



Dato: 26. mai 2023

Fra/til: 12:30-14:30

Møteleder: Kommunal- og distriktsminister
Sigbjørn Gjelsvik

Referent: Gina Elise Tenold

Til stede: Kommunal- og distriktsminister Sigbjørn Gjelsvik, KDD
Statssekretær Bjørg Sandkjær, UD
Statssekretær Odd Steinar Åfar Viset, NFD
Politisk rådgiver Maria Varteressian, KLD
Fagansvarlig for sirkulær økonomi, Trygve Ulset, NHO
Fagsjef Anne Romsaas, KS
Direktør Kim N. Gabrielli, UN Global Compact Norge
Daglig leder Kathrine Sund-Henriksen, ForUM
Styreleder Margrete Bjørge Katanasho, LNU
Leder Mette Halskov Hansen, SDG Norge
Leder Anja Bakken Riise, Fremtiden i våre hender
Leder Bjørn Gimming, Norges Bondelag
LO-sekretær Are Tomasgard, LO
Assisterende generalsekretær Else Hendel, Verdens Naturfond (WWF)
Styreleder Bjørn Arild Thon, Circular Norway

Referat fra møte i Topplederforum for bærekraftsmålene

Nr.	Sak og konklusjon	Ansvarlig og tidsfrist:
1.	Velkommen Møtet åpnes og informasjon om arbeidsprosessen i møtet og i etterkant av møtet gis.	
2.	Dagens tema: Sirkulær økonomi Potensialet til og effekten av en mer sirkulær økonomi er omfattende, og viktig for å nå en rekke av bærekraftsmålene. Regjeringen har startet arbeidet med en handlingsplan for sirkulær økonomi, og ønsker innspill av Topplederforum til prioriteringer i arbeidet. Diskusjonen tok utgangspunkt i to problemstillinger: <ul style="list-style-type: none">- Hvilke lavthengende frukter bør igangsettes for å oppnå en mer sirkulær økonomi?- Hva slags kompetanse kreves for å utvikle en mer sirkulær økonomi? Hvordan kan næringsliv, samfunnsliv og myndigheter sammen bidra til å utvikle den kompetansen som trengs?	

	<p>Forumet peker blant annet på disse mulighetene og utfordringene.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Måten moderne økonomier har vokst fram på har bidratt til at vi har forringet natur på land og til havs og forurenset atmosfæren med klimagasser – den økonomiske vekstmodellen og de økonomiske systemene er tuftet på det lineære. Det er dette vi må bryte opp, og i praksis betyr det å snu om på hvordan hele verdensøkonomien fungerer – enorm oppgave, men det er håp! - EU er stadig mer aktive med regulering av området. - Handlingsplanen må sette mål og ha en tydelig visjon og ambisjon. Det vil skape forutsigbarhet. - Vi trenger beslutninger om de store grepene innenfor både det regulatoriske og økonomiske. - Forumet peker særlig på behovet for en helhetlig gjennomgang av de økonomiske virkemidlene for en sirkulær økonomi. - Kunnskap er sentralt, og kompetanseutviklingen må starte tidlig. Vi trenger kunnskapsbaserte styringsverktøy og indikatorer som kan veilede oss i å ta gode valg og sette mål. - Komplekse samfunnsoppdrag krever samarbeid. Behov for kontinuerlig og vedvarende dialog. Politikken spiller en viktig rolle og kan bringe oss sammen. 	
3.	<p>Avslutning Virksomhetene inviteres til å følge opp med omforente og skriftlig innspill til regjeringens handlingsplan for sirkulær økonomi.</p>	<p>Virksomhetene sender sine felles, skriftlig innspill til KDD innen 26. juni.</p> <p>KDD publiserer innspillene på regjeringen.no.</p>